SDS - Ed. Venâncio V - Loja 28 - Térreo - CEP: 70393-900 - Brasília-DF - Telefone: 61 - 3226.7214
Fax: 61 - 3226.7285 e 3321.1160 - E-mail: fenasps@fenasps.org.br

Ofício 19/2022
Brasília-DF, 18 de março de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
Onyx Dornelles Lorenzoni
Ministro do Trabalho e Previdência
Brasília/DF

Assunto: COMUNICA GREVE

 Senhor ministro,

A Federação Nacional de Sindicatos em Saúde, Trabalho, Previdência e

Assistência Social, com sede e fórum no Edifício Venâncio V, loja 28 - Térreo,
Brasília – DF, entidade representativa das carreiras dos servidores do INSS,
Saúde, Trabalho, Previdência Social e Anvisa, vem através do presente reiterar
ofício 13/2022 encaminhado em 07 de março de 2022, cópia anexa.

Diante dos fatos e dando cumprindo as formalidades necessárias da
Legislação dirigirmos à Vossa Excelência informando que os trabalhadores (as)
entrarão em Greve por tempo indeterminado a partir de 23 de março de 2022.

 Sendo o que tínhamos para o momento, colocamos-nos a disposição para o
que for necessário.

Atenciosamente,

Diretoria Colegiada

FENASPS

SDS - Ed. Venâncio V - Loja 28 - Térreo - CEP: 70393-900 - Brasília-DF - Telefone: 61 - 3226.7214
Fax: 61 - 3226.7285 e 3321.1160 - E-mail: fenasps@fenasps.org.br